Georgii Paworini (forte in eius gratiam) in libro ex membranae feliis

compacto. Utinam aliqua modestiore calamo et stylo meliore scripasset

Etenim, ut stylum granmiatico vix superiorem taceam, in refereodis

laude dignis praelatorum actis est succinctissimus (contra quod F.

Michael Siebenaicher in suis annalibus melius elaboratis stomacitt-

bundus merito conqueritur), eaque superficietenus solum attingit et

in genere, ea vero, quae satius fuisset reticere aut obiter insinaue

suffecisset, aperte una ferme semper lyra denarrat, etiam quaedas

nimis particularizat Ob quod aliquibus nostris nunc degentibas di*

bium moyetur, an Gradicensis fuerit professus, quia talia de Giadi-

censibus praelatis propalat, et quos alii etiam exteri scriptores (Ctb-

gerium P. Mich. Si^enaicher saepe refert in suis amialibus) eoco*

mils efferunt, ille vituperiis onerat Ego quidem Gradicensm p-

fessum fuisse Tetschelium non ambiguo, non multom tamen litem

excultum coUigo. Ayis et scriptor ex penna cognosci possunt Inboe

etiam lepidus mihi videtur, quod de domino Paworino omni Usk

dignissimo nihil prorsus scripserit, sed successoribus scribendare*

commendat. Unum hie supprimere non possum sUentio, ex quo boDuiD

Tetschelium manifesti erroris et passionati animi convinco. &t t^

antiquUsimus, in quo charactere veUri ei stylo in fMmbrana 9*^

scripta omnia privilegia a prima fu/ndatione monasterio OradkffOi

concessa^ qui liber prae (hesauris ad nostra usque tempora eonsm^
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ei ab antecessor's (ut senes nostri a senioribus sui temporis et illi

per traditionem acceperunt) occultissime servabatur obmuratus. Quamvis

recenter sint descripta omnia privilegia, yidimata et a Ferdinando

tertio confirmata sub D. Jacobo Goding, dum tempore belli Suetici

in Austriam se recepisset. Liber ergo memoratus noviter (vetustate

fortassis corrosa exteriore compactura) compactus est anno 1583, prout

trabalibus Uteris MDLXXXm. in prime statim folio exaratum est

yidere, addita est insuper praefatio adhortatoria ad successores, ut

pro conservanda immunitate per haec privilegia concessa contra in-

vasores bonorum fundationis Gradicensis fortiter se opponant Nomen
praelati, sub quo hie liber est renovatus, ante praefationem positum

est et in praefatione saepius occurrens (quod aureis scriptum litteris

apparet fuisse) erasum est et diversa prorsus a priore scriptura

suppositum nomen Caspar! Langnactii, quod agnomen Gaspare de

Litovia nuspiam alias attributum lego. Annus etiam in fine praefationis

Uteris expressus, correctus est et suppositum scriptura diversa et

distorta septuagesimo loco octuagesimo; correcturam autem banc et

scripturam esse Tetschelii clare apparet consideranti seriem abbatum

Gh^adicensium ab eo conscriptam. Jam ergo manifesti erroris et pas-

sionati animi bonum Tetschelium sic convince : Si liber est innovatus

anno 1583, prout trabales litterae annum ilium more romano expri-

mentes in prime folio positae (quas Tetschelius forte non observavit

vel non novit aut eradere non valuit) ostendunt, cum certum sit illo

anno abbatem Gradicensem fuisse Joannem Ponietowsky, illius indubie

nomen fuit inscriptum, quod Tetschelius passionate erasit et eronee

Casparum inscripsit, ante 7 annos iam defunctum, nempe anno 1576.

Si vero liber est renovatus ao. 1573, prout correxit Tetschelius, cum

ad finem praefationis ponantur nomina prions, supprioris et quorun-

dam seniorum, quomodo potuit anno 1573 fuisse supprior Paulus

Sylvanus sive Molitor, qui prime anno 1579 factus est presbyter, . . Si

igitnr eronee et passionate hie egisse Tetschelius convicitur, quomodo

ei tute in aliis credendum? Et haec de Tetschelio fusius non ex

passione sed amore veritatis indagandae. Nihil alias de eo invenio,

quid officiorum obiverit, ubi aut quo anno defunctus sit.

PH t6to pHleiitosti nemohu potlaiiti pozn&mku Cerroniho sice

jen tufikou po strand t6to zpr&vy napsanou, kteri snad k ndlezu d&-

le2it6ho zde zmfngn^ho codexu v6sti by mohia : Hie liber dictus Niger

ante abolitionem monasterii Gradicensis a secretario ultimi abbatis

Gradicensis Pauli Waczlawik Edmundo Link fuit adeoncessus ad ex-

cerpendum presbytero ecclesiastico nomine Fribek Olomucii, qui
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eum post abolitioDem monasterii retiniiit Post mortem Fribekii do-

mino habitationis (remansit). Hie ilium cum aliis mss. a Fribekio

relictis vendidit Nepomuceno Pelikano abbati Neoreuschensi, et hie

abbas eum done dedit N. Buday, abbati abbatiae Gsoma in Ungaria,

quae fuit filia monasterii Gradicensis, ubi reperitur. ^)

Eritika v on6 zpr&yg obsa2eni jest velkou y^tiinou pMUini.

Vzbudil zajistd hnfiv loyalnflio naieho zpravodaje ostr^ posndek Tet-

zeliAv nikter^ch opatech, pro nii obor ale neztr&cejf TetzelioTj

zpr&yy nijak na dUeiitosti. Yzi&vit jim i tento kritik nepHmo chyiln

Tyn^enlm ceny mlad§Ich ann&l& Siebenaicherov;fch, kter6 ale seela

zalo2eny jsou na Tetzeliovi ')

Poslednf yelk^ annalistick^ dllo y Hradiiti jest kniha Miehala

Siebenaichera. I o jeho 2iyot6 zprayeni jsme pouze jmenoyan^i jii

Biographiae Canonicorum Gradicensinm. Zde se fol. 284 cte: Michad

Siebeneicher natione Silesius, patria Leoyallensis prope Saxon iam,

natus mundo anno 1642, monasterium ingressus est anno 166i mense

Junio, yestitus autem est 4. Julii. Professionem religiosam fecit anno

1662, 9. Julii, quae erat dominica et octaya yisitationis B« M. V.

Post professionem immediate (quia ante ingi'essum suum ad monaste-

rium logicae studuerat) missus fuerat ad ciyitatem, nt cum reliquis

studium logicae continuaret per aliquot illas quae ante finem stu-

diorum restabant septimanas. Anno eodem post festum 00. SS. conti-

nuayit studia philosophica, et quia supenrenerunt rumores bellici, ob

quos studia interrumpere necesse fuit, Pragae in seminario (quo cum

pluribus nostris missus fuerat) continuayit physicam eum Alexio Wurst,

Stephano Lyssek et Matheo' Planiczka sub professoribus Bernardo

Adamek, professo Lucensi et Josepho Schwartz, professo Sinaeo. Duo

postremi, ut iam dictum, non finiyerunt philosophiam, sed Gradicinm

redierunt Michael Siebeneicher autem et Alexius Wurst mense Julio

anno 1664 integram philosophiam Pragae defenderunt sub rev. P.

Josepho Schwartz, et in Augusto Gradicinm redierunt Missus deinde

fuerat uterque ad theologicum studium ad ciyitatem, uniyersitatem

Olomucensem frequentantes, post festum 00. SS. illo anno 1664,

^) Odtud bylo mi na moji otizkn laskaTostf pana i Str6n8ld odpoyftd&io,

ie iidnt takov^ codex se tarn nenalez^. Ezistenci takor^ho codexa t XVIIL stoL

dokaznjf ov^fovacf klaoBole a nSkter^ch listin (rus II.)- Zdai nepHpadi zde mi-

moYolnd na mysl Friebek&T codex Xin. stol. z kldstera Hradiitsk^ho, o kter^

se yfieobecnd pochybuje, ie by kdy byl?

*) Gitcge-li Bo<^k t Codexa Annales veteres mss. monasterii Gradk., miitf

tfm Tetzelia.
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manebant autem in domo Lacenedum protunc penes novam torrim.

Non absolvit totam theologiam M. Siebeneicher ad conventum revo-

catos, secundo, at opinor, anno. Anno 1668 presbyter est ordinatus

Brunnae 18. Martii sabbato ante dominicam Passionis; primitias ce-

lebravit 1. Aprilis ipso die paschali in matntina. Anno eodem cou-

Btitatus est professor philosophiae, quam tradere incepit post festum

OO. SS.| Bed nee logicam finivit, rey. P. Hermano Banke continuan-

dam reliquens professuram. Fait deinde per aliqaot annos director

chori figaralis et mnsicae, erat enim et ipse masicas. Anno 1671,

27. Octobris missns est Schebetoyiam et factas est administrator

Stephanoyiensis ; erat aatem paras Germanns. Stephanoyiensis eccle-

siae enim popnlas antea erat pare Oermanicus et pancissimi Mo*

rayi, de facto aatem potiori sant Morayi et panci pari Qermani, siqai-

dem ipsi Germani plerique etiam intelligant Morayicam. Undo etiam

de facto Schebetoyienses capellani maxime atraqaistae constitaantar,

ut saltern confessiones Morayice excipere possint. Anno seqaenti 1673

grayiter aegrotayit rey. P. M. Siebeneicher Schebetoyii, quapropter

4. Janii Schebetoyio ad conyentam est reyocatus, at yaletadinem

saam caret diligenter. 28. Jalii constitatas est confessarias conyentus.

Anno 1674 mense Octobri iterate factas est capellanas Schebetoyiensis,

ibiqae mansit asqae ad annam 1676, qao ad conyentam est reyocatas

13. Jalii, abi iam mansit usqae ad diem obitus. Gomposaitqae Hi-

storiam sacri nostri Montis Praemonstrati a prime sai origine texens

et gratiam, qaae in hoc sacro loco ope beatissimae matris acciderant,

describens. Editas est liber typo anno 1679 idiomate Germanico et

celsissimo principi Carole Lichtenstein episcopo Olomacensi dedicatus,

eidemqae oblatas 1°^ Octobris praefato anno ecclesiam memoratam

rita solenni consecranti. Post modam eadem Hysteria e Germanico

in Morayicam est translata atqae excellentissimo domino Francisco

Liebsteinsky comiti a Eolowrat, capitaneo proyinciae, dedicata.

Scripsit praeterea rey. P. M. Siebeneicher Annales nostri monasterii

Gradicensis, qaos in anam tomam congessit, a prima fandatione facta

pro rey. PP. Benedictinis usqae ad 40. abbatem ex ordine Praemon-

stratensi Georginm Paworinnm a Paworin, qni fait e priore in abbatem

Qradicensem electas post Paalum Grilnwaldt defunctum anno 1593

in yigilia Natiyitatis Domini. Reliqait aatem in notatis acta abbatum

Gradicensium a dno. G. Paworino usqae ad d. Fridericum Schinalium

inclasiye, quae continuaturo eosdem annales deseryient. Potiori yitae

suae tempore cum morbis podagra, scyatica, chiragra lactabatur,

quibus eneryatus cum ordini sacro consuetos labores peragere non
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posset, calamo supplevit, dam practer mei&orata paalo ante, ploiee

pro choro libros (elegantem habnit ad scribendum manam) et alia

multa sacrae communitati nostrae utilia sua manu conscripsit Aimo

tandem 1679 ad finem vergente finiri yitae suae breves dies expertus,

cum peracerbis confectos doloribus 9 continais lecto affixus heMo-
madibus, morbo ingravescente hectica consmnptos est, ommbos sacra-